
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
Roncade, Prot. e data, vedasi segnatura 

Albo online – Amministrazione Trasparente 

Al Direttore SGA – Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16/11/2028, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2025, n. 107”, con particolare riferimento 

all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

PRESO ATTO che il nuovo Regolamento è entrato in vigore il 17 novembre 2018 e che, ai sensi dell’art. 55, c. 2, le 

disposizioni ivi previste si applicano a far data dall’esercizio finanziario successivo a quello della loro 

entrata in vigore, ovvero a partire dal 01-01-2019 con l’eccezione di quanto disciplinato dall’art. 55, c. 3; 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTA la nota MIM Prot. n. 8235 del 26-11-2024 avente per oggetto: “Predisposizione e approvazione del 

programma annuale 2025 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (di seguito, anche “DI n. 129/2018”)”, con la quale si comunica alle 

istituzioni scolastiche la possibilità di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. 

n. 129/20218, di 45 giorni; 

PRESO ATTO che tale proroga rappresenta una disposizione di carattere transitorio e, pertanto, riferita esclusivamente alla 

predisposizione e approvazione del programma annuale 2025; 

PRESO ATTO dei nuovi termini previsti dalla proroga, come riportato nella stessa nota: 

• entro il 15 gennaio 2025, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale e la relazione 

illustrativa; entro la medesima data, il programma annuale e la relazione illustrativa, sono sottoposti 

all’esame dei revisori dei conti per il parere di regolarità; 

• entro il 15 febbraio 2025, i revisori dei conti rendono il suddetto parere. Tale parere può essere acquisito 

anche con modalità telematiche; 

• entro il 15 febbraio 2025, il Consiglio d’Istituto delibera in merito all’approvazione del programma 

annuale. La delibera di approvazione del programma annuale è adottata entro il 15 febbraio 2025, anche nel 

caso di mancata acquisizione del parere dei revisori dei conti entro la data fissata per la deliberazione stessa; 
 

Considerato che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche dell’Istituto; 

 

DISPONE 
 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2025 dal 10-01-2025 e fino alla data di approvazione del Programma Annuale 

da parte del Consiglio di Istituto. 
 

Detta gestione verrà realizzata nei limiti di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma 

Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2024. 
 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

- Le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

- Le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

- Gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

- Le spese di personale; 

- Le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare danni patrimoniali 

certi e gravi alla scuola. 

Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Carla Vazzola 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
54

 -
 1

0/
01

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it
http://www.icroncade.edu.it/

		2025-01-10T11:35:15+0100
	CARLA VAZZOLA




